zastupiteľstva v Nižnej č.28/2025 zo dňa 29.04.2025. 

Čl. III.     

1.Kúpna cena, za ktorú predávajúci predáva a kupujúci kupuje predmet tejto zmluvy bola 

zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 141 157,68eur slovom: 

stoštyridsaťjedentisícstopäťdesiatsedemeuršesťdesiatosemcentov. 

2. Kupujúci ako účastník obchodnej verejnej súťaže na uzatvorenie kúpnej zmluvy na predaj 

nehnuteľností bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 10 000eur, a to prevodom na 

účet predávajúceho ako vyhlasovateľa súťaže, uvedenom v konkrétnych súťažných

[...]

Kupujúcemu ako úspešnému účastníkovi obchodnej verejnej súťaže na uzatvorenie kúpnej 

zmluvy na predaj nehnuteľností bude výška zábezpeky započítaná do kúpnej ceny uvedenej 

v čl.III bod 1. 

4. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu zvyšnú časť kúpnej ceny vo výške 

131 157,68eur slovom: stotridsaťjedentisícstopäťdesiatsedemeuršesťdesiatosemcentov 

v termíne do 15 dní od podpisu tejto zmluvy obidvoma stranami na jeho účet vo Všeobecnej 

úverovej banke a.s., IBAN: SK68 0200 0000 0000 1752 6332, variabilný symbol: 1491. 

Predávajúci si uplatní zmluvnú pokutu vo výške 10000 eur (zloženej zábezpeky pri podaní